
Strana 1 z 3 

KUPNÍ SMLOUVA  
č. 180219 

 
uzavřená podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, v platném 

znění (dále jen "občanský zákoník")  
 
I. SMLUVNÍ STRANY 
 
Prodávající 
 
Firma:  MAHA Consulting s.r.o. 
Zastoupená: Mgr. Hanou Malešovou, jednatelkou společnosti 
Sídlo:   Moskevská 33, 101 00 Praha 10 
IČO:   49622811    DIČ: CZ49622811 
Bank. spojení: Komerční banka a.s., Praha 10 
Číslo účtu:  94201021/0100 
Společnost je zapsána v OR MS v Praze, oddíl C, vl. 24637. 
 
 
Kupující 
 
Firma:   Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 
Zastoupená:  Ing. Liborem Turkem, Ph.D.,výkonným ředitelem společnosti 
Sídlo:   Revoluční 26, 401 11  Ústí nad Labem 
IČO:   25013891    DIČ: CZ25013891 
Číslo účtu: 117397443/0300 
Společnost je zapsána v OR KS v Ústí nad Labem, oddíl B, vl. 945. 
 
 
II. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 
 
1. Touto smlouvou prodávající prodává předmět plnění specifikovaný v čl. II, bod 2 a kupující předmět 

za dohodnutou cenu kupuje. 
 

2. Předmětem smlouvy je: 
- elektronický laserový přístroj pro měření geometrie typ JOSAM i-track 
dle nabídky č. NAB18018 ze dne 22.1.2018 a vaší obj. č. 810 180003/005 Tato nabídka tvoří 
nedílnou součást této smlouvy jako její příloha č. 1 sestávající ze čtyř stran, tato v plném rozsahu 
odpovídá znění smlouvy, co se týká předmětu a ceny. 

 
 
III. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
1. Místem plnění je Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s., vozovna trolejbusů –  

Masarykova 12/802, Ústí nad Labem. 
 

2. Prodávající dodá předmět plnění kupujícímu do 5-ti týdnů po podpisu smlouvy. Součástí převzetí 
předmětu je podepsání protokolu (dodacího listu) o předání prodávajícím a kupujícím. 

 



Strana 2 z 3 

 
 
IV. CENA ZBOŽÍ 
 
1. Kupní cena za dodané zboží a příslušenství uvedené v článku II. této smlouvy činí: 
 

xxxx,- Kč bez DPH  
 

2. V kupní ceně zboží je dále zahrnuto: dodání zboží do místa plnění, zprovoznění a zaškolení obsluhy 
předmětu plnění. 
 

3. Zaškolení obsluhy bude provedeno při dodání předmětu smlouvy v termínu upřesněném dle dohody 
s kupujícím. 

 
V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena uvedená v čl. IV. bod 1 bude zaplacena kupujícím takto: 

 
kupní cenu uhradí kupující na základě daňového dokladu vystaveného po dodání předmětu smlouvy 
se splatností 14 dnů. Faktura bude vystavena včetně DPH ve výši dle platných právních předpisů. 
 

2. Kupující bude hradit přijaté faktury pouze na zveřejněné bankovní účty. V případě, že prodávající 
nebude mít daný účet zveřejněný, zaplatí kupující pouze základ daně a výši DPH uhradí až po 
zveřejnění příslušného účtu v registru plátců a identifikovaných osob. 
 

3. Stane-li se prodávající nespolehlivým plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zaplatí kupující pouze základ daně. Příslušná výše DPH 
bude uhrazena až po písemném doložení prodávajícího o jeho úhradě příslušnému správci daně. 

 
VI. PŘECHOD NEBEZPEČÍ ŠKODY NA ZBOŽÍ A NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA KE ZBOŽÍ 

 
1. Zboží je výhradním vlastnictvím prodávajícího a přechází do vlastnictví kupujícího dnem zaplacení 

zboží. 
 

2. Okamžikem splnění dodávky zboží je převzetí zboží kupujícím v místě dodání a jeho podpis na 
předávacím protokolu. Riziko odpovědnosti za škodu vzniklou na předmětu smlouvy přechází 
z prodávajícího na kupujícího okamžikem splnění dodávky zboží. 

 
VII. ZÁRUČNÍ DOBA, ZÁRUČNÍ PODMÍNKY 
 
1. Prodávající poskytne na prodané zboží záruku v délce 24 měsíců. 
 
2. Záruční doba začíná běžet ode dne dodání předmětu plnění. 
 
3. Vady dodaného zboží je povinen kupující reklamovat bez zbytečného odkladu a v písemné formě. 

Za vadu dodaného zboží se nepovažuje vada vzniklá nebo způsobená běžným opotřebením, 
nevhodným nebo neodborným zacházením (užíváním), vzniklá opomenutím kupujícího nebo 
použitím zboží pro jiné účely, než pro které je předmět určen. 

 
VIII. SOUČINNOST PŘI DODÁNÍ, ZPROVOZNĚNÍ A ZAŠKOLENÍ 
 
1. Kupující zabezpečí při vykládce (dodání) a při zprovoznění a zaškolení na své náklady následující 

součinnost: 

 nákladní automobil / autobus 

 přívody elektrické energie  

 nevybalovat zařízení ani jinak s ním manipulovat do příjezdu technika prodávajícího 
 



Strana 3 z 3 

 
 
IX. SMLUVNÍ POKUTY 
 
1. V případě, že kupující bude v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit prodávajícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH za každý kalendářní den 
prodlení. 

 
2. V případě nesplnění termínu ze strany prodávajícího zaplatí prodávající kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu smlouvy bez DPH za každý kalendářní den prodlení. 
 
 
X. ZMĚNA A DOPLŇKY 
 
Všechny změny respektive doplňky či odchylky od této kupní smlouvy budou právoplatné, pokud budou 
provedeny písemnou formou a odsouhlaseny smluvními stranami. 
 
 
XI. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
1. Smlouva je platná a účinná dnem podpisu oběma smluvními stranami. V případě povinnosti 

zveřejnění této smlouvy v Registru smluv se účinnost odkládá na den zveřejnění. 
 

2. Smluvní strany se dále dohodly, že podle ustanovení § 5, odst. 6 Zákona č. 340/2015 Sb., jsou 
obchodním tajemstvím tato data: příloha č. 1 smlouvy – NAB18018 a smluvní cena. 
 

3. Nedílnou součástí této smlouvy je nabídka prodávajícího č. NAB18018 ze dne 22.01.2018, která 
tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 
 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech včetně všech jejich příloh, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom z nich. 

 
Přílohy: 
- Nabídka č. NAB18018 (4 strany) 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne ……………..    V Praze dne ……….…..…… 
 
 
 
 
 
…….…………………………………    ………….………………..…… 
kupující       prodávají 
Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  MAHA Consulting s.r.o. 
Ing. Libor Turek, Ph.D.     Mgr. Hana Malešová 
Výkonný ředitel společnosti     Jednatelka společnosti 
 
 
 
 


